Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№   848     от  30 ноября 2021 г.                                     р.п. Екатериновка

О присвоении статуса муниципальной

стажировочной площадки

образовательным организациям

Екатериновского муниципального района

на 2021-2022 учебный год

            В  соответствии с приказом управления образования администрации

Екатериновского муниципального района от 18 ноября 2021 года № 779 «Об

организации деятельности муниципальной стажировочной площадки на

2021-2022 учебный год», по результатам экспертизы программ

стажировочных площадок, на основании  решения Экспертной группы

управления образования администрации Екатериновского муниципального

района о присвоении статуса «муниципальная стажировочная площадка»

(протокол №1  от 29.11.2021 г.), в целях совершенствования

профессиональных управленческих компетенций педагогических и

руководящих работников образовательных организаций системы

образования Екатериновского муниципального района, повышения качества

образования посредством совершенствования управленческой деятельности в

образовательных организациях, распространения лучших практик

управления качеством образования, развития инновационных подходов

межшкольного взаимодействия

           ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить перечень образовательных организаций Екатериновского

муниципального района, которым присвоен статус «муниципальная

стажировочная площадка»:

         МОУ СОШ с. Бакуры

– по направлению «Реализация требований ФГОС средствами ИКТ в

условиях сельской школы. Школа эффективного руководителя. Практика

управления образовательной организацией».

            МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка

– по направлению «Внедрение всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне»;

– по направлению «Формирование экологической компетентности

школьников как способ организации их эффективного взаимодействия с

образовательной средой и местным социо-природным окружением»;

- по направлению «Школа эффективного руководителя. Практика управления

образовательной организацией. Введение ФГОС3+»;

- по направлению «Первые шаги: задачи, опыт, перспективы. Центр

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

         МОУ СОШ №2 р.п.Екатериновка по направлению «Развитие

вариативности педагогических технологий, направленных на формирование

коммуникативных навыков социализации, обучающихся с нарушениями

интеллекта в условиях обучения в отдельной группе»;

- по направлению «Школа эффективного руководителя. Практика управления

образовательной организацией»

          МДОУ детский сад № 3 «Березка» р.п.Екатериновка

- по направлению «Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного

возраста через приобщение к истокам национальной культуры и

традиционным культурным ценностям»;

- по направлению «Школа эффективного руководителя. Практика управления

образовательной организацией»;

           2.Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Екатериновского муниципального района:

           2.1.Янкиной Л.А., Горшковой И.А., Казариной И.Г., Развозжаевой

М.А.  создать условия для функционирования муниципальных

стажировочных площадок, организовать  управление деятельностью

стажировочной площадки в соответствии  с Положением о муниципальной

стажировочной площадке;

           2.2.Разработать и утвердить Положение о проведении стажировок

педагогических и руководящих работников образовательных организаций

Екатериновского муниципального района по направлениям, реализуемых

стажировочных программ в образовательной организации;

           2.3.Обеспечить реализацию программ стажировочных площадок на

срок, заявленный в программе стажировочной площадки.

            2.4.При поступлении заявок организовать стажировку педагогических

и руководящих работников образовательных организаций Екатериновского

муниципального района.

          3.Директору МКУ «Методический центр учреждений образования

Екатериновского муниципального района», Ледневой Л.С.:

          3.1.обеспечить координацию и организационно-методическое

сопровождение деятельности стажировочных площадок;

          3.2.проинформировать педагогическое сообщество Екатериновского

муниципального района о деятельности муниципальных стажировочных

площадок на базе образовательных организаций, путем размещения на

официальном сайте управления образования администрации

Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

         3.3.Довести приказ до сведения руководителей образовательных

организаций Екатериновского муниципального района.

         4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                   Н.М. Сизов